
Dohoda o spolupráci 

Society for All, z.s. 
IČ: 22891706 
se sídlem Krásný život 286, 262 02 Stará Huť 

zastoupená PhDr. Lenkou Felcmanovou, Ph.D., předsedkyní Society for All, z.s. 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci, Pedagogická fakulta, 
IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc 
kontaktní adresa: Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 

zastoupena: doc. PhDr. Vojtechem Regecem, Ph.D., děkanem Pedagogické 
fakulty. 

Osoba oprávněná jednat v organizačních a realizačních věcech smlouvy: 

Kontaktní osoba pro realizaci výstupů dle této dohody: 

s ohledem na společné přesvědčení o významu pregraduální přípravy studentů 
pedagogických fakult v ČR při zvyšování jejich kompetencí v oblasti pozitivní podpory 

chování žáků a včasné identifikace a podpory ohrožených dětí včetně podpory 
wellbeingu ve vzdělávání u dětí a dospívajících (dále jen „žáků“) 

uzavírají tuto Dohodu o spolupráci (dále jen „Dohoda“). 

Článek I. 
Východiska a cíle spolupráce 

. Uzavření Dohody vytváří prostor pro úzkou spolupráci Pedagogické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomoucí (dále jen „PdF UP") s neziskovou organizací 
Society for All, z./s. (dále jen SOFA) při podpoře studentů a rozvoji jejich 
kompetencí v podpoře wellbeingu a chování dětí a žáků (dále jen žáků) a ve včasné 
identifikaci a podpoře ohrožených žáků, vše ve vazbě na implementaci 
Kompetenčního rámce absolventů učitelství — oblasti 3 Bezpečné prostředí (dále 
jen Oblast 3), jako materiálu schváleného MŠMT dne 3. října 2023. 

. Společným cílem je přispět k šíření výzkumně ověřených přístupů a nástrojů 
umožňujících proaktivně předcházet náročnému chování žáků i vhodně podporovat 
žáky vyžadující intenzivnější podporu v oblasti chování a ochrany duševního zdraví 
v rámci víceúrovňového systému podpory (tzv. multi-tiered system of supports). 
Spolupráce je založena na zásadě dobrovolnosti. Autonomie obou stran není touto 
dohodou dotčena. 
Cílem spolupráce je sjednocený přístup k implementaci výzkumně ověřených 
a lokalizovaných (tzv. evidence-informed) přístupů zaměřených na oblasti uvedené 
v bodě 1 do profesní přípravy budoucích učitelů a při přípravě a realizaci 
výzkumných projektů.



Článek li. 
Zásady a rámec spolupráce 

1. SOFA a PdF UP delegují své zástupce, kteří se budou účastnit pravidelných 
setkání pracovní skupiny SOFA a pedagogických fakult ČR vonline prostředí 
v dohodnuté frekvenci (cca 1x za dva měsíce), tzv. mezifakultní skupina. 

2. SOFA bude organizačně a administrativně podporovat a koordinovat setkávání 
mezifakultní skupiny. 

3. SOFA a PdF UP budou spolupracovat na tvorbě koncepce a na podpoře 
implementace vzdělávacího obsahu, organizace a metod výuky týkajících se 
one 3 za účelem sjednocení přístupu v profesní přípravě učitelů v této oblasti 
v CR. 

4. SOFA a PdF UP budou spolupracovat na přípravě a realizaci výzkumných projektů 
týkajících se Oblasti 3. 

5. SOFA a PdF UP se budou společně podílet na plánování, budování a rozvoji 
Národní sítě PBIS ČR. 

6. Obě strany budou vhodným způsobem informovat své členy, spolupracovníky 
a orgány o přijetí Memoranda a o rozsahu spolupráce. 

Článek III. 
Ustanovení společná a závěrečná 

. Se vzájemně poskytnutými informacemi budou obě strany nakládat vsouladu 
s platnými právními předpisy a způsobem, který nezpůsobí újmu druhé straně. 

. Dohoda je sepsána ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 2 vyhotovení 
obdrží PdF UP a 1 vyhotovení obdrží SOFA. 

. Dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026 a nabývá účinnosti dnem podpisu 
oběma stranami. 

. Každá smluvní strana může od Dohody odstoupit v případě, že závazky druhé strany 
nejsou plněny řádně, odpovídajícím způsobem a v dohodnutých termínech. 

. Dohodu Ize ukončit i písemnou výpovědí k termínu stanovenému ve výpovědi, která 
bude doručena druhé straně na adresu uvedenou v Dohodě, nebo písemnou 
dohodou obou stran o ukončení spolupráce dle této Dohody. 

  

V Praze dne 22.2.2024 V Olomouci dneZ7 2.2024 

PhDr. Lenka Felcmanova, Ph.D. doc. PhDr. Vojtech Regec, Rh.D,” 
předsedkyně SOFA, z.s. dékan PdF UP v Olomouci




